Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO
PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL DE SELEÇÃO N° 19/2023 - TURMA 2024

RESULTADO DAS ENTREVISTAS

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES –

MESTRADO PROFISSIONAL ARTES (PPGARTES) da Universidade Estadual do

Paraná, Campus Curitiba II, Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições,

torna público;

A relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) na FASE 2 – Entrevistas presenciais e

online, nas respectivas linhas de pesquisa:

1. EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS EM

ARTES

1. João Diego Leite APROVADA(O)

2. Maria de Lourdes G. Muller APROVADA(O)

3. Leopoldo Fronza  APROVADA(O)

4. Natasha Martins  APROVADA(O)

5. Nilza Regina Mello  APROVADA(O)

6. Bruna Marschall Berti  APROVADA(O)

7. Andrew Knoll Pereira  APROVADA(O)

8. Emily Sabrina G. Pimenta APROVADA(O)

9. Taylon Padilha Nizer APROVADA(O)

10. Marli Roth  APROVADA(O)

11. Rhaweny Nascimento Freitas  APROVADA(O)

12. Ariane Souza APROVADA(O)

13. Bruno Luís Simão APROVADA(O)

2. MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

1. Allan Brasileiro Ribeiro Xavier de

Andrade Rocha

APROVADA(O)

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

2. Edna Aparecida Bogler APROVADA(O)

3. Gustavo Luiz G. T. da Silva  APROVADA(O)

4. Israel S. R. do Amaral  APROVADA(O)

5. Karoline S. C. da Silva APROVADA(O)

6. Maria Clara B. Faleiros APROVADA(O)

7. Vivaldo Vieira Neto  APROVADA(O)

8. Carla Elisabete Rodrigues  APROVADA(O)

9. Queila Fernanda Madeira APROVADA(O)

10. Carla Alessandra Marques  APROVADA(O)

11. Izadora Figueiredo APROVADA(O)

12. Stéfano Angelo de Souza Belo APROVADA(O)

13. Nathalia Maria Corrêa Claro dos

Santos

APROVADA(O)

14. Renan Ghiraldi de Oliveira APROVADA(O)

15. Kelle Soares Bastos  APROVADA(O)

16. Kristy Rafaela Bostelmann  APROVADA(O)

17. André Luiz Falkembak APROVADA(O)

18. Beatriz Mora Sureki  APROVADA(O)

19. Daniela Reichert APROVADA(O)

20. Simone Santos Soares  APROVADA(O)

Art. 3º Publique-se na página:

  http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 05 de dezembro de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO

 PPGARTES/UNESPAR

 Prof. Dr. Marcos Camargo

Profa. Dra. Rosemeri Rocha

Profa. Dra. Zeloi Martins